
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Úvodník 
 

Vážení spoluob�ané, 
nejcenn�jším pokladem, který sv��uje B�h do naší pé�e, jsou 
d�tské duše. Sv�domitá pé�e o tento poklad, to je v prvé �ad� 
velký úkol rodi�� a k�estních kmotr�. Vždy� p�i k�estních 
ob�adech svých dítek slibují závazn� p�ed Bohem, že své d�ti 
vychovají ve ví�e v Krista Ježíše a že d�ti nau�í milovat Boha 
a bližního, jak nám to Pán Ježíš p�ikázal. Jako katolický kn�z 
se ale �astokráte musím zamýšlet p�i ud�lování k�tu svatého 
nad slovy Písma: „A v�lí Otce, který m� poslal, je, abych 

neztratil nikoho z t�ch, kterés mi dal“. ( Jan 6,39) Jak obstojí 
rodi�e a k�estní kmot�i v tomto úkolu, když sami náboženský 
život vedou velmi vlažný �i jej p�ímo zanedbávají? Je to též i 
d�razná otázka pro všechny rodi�e a k�estní �i bi�movací 
kmotry do minulosti ke zpytování sv�domí, zda nedošlo 
ke ztrát� d�tské duše, za kterou nesou p�ed Bohem 
odpov�dnost. Ovšem je samoz�ejmé, že rodi�e a k�estní kmot�i 
nemohou z�stat v tomto svém úkolu osamoceni a bez pomoci. 
A proto je zde, jako jakási podaná pomocná ruka, i nabídka 
Církve se školním vyu�ováním náboženství. Pravidelná výuka 
náboženství probíhá též i v ZŠ Dubné. Pé�e o d�tskou duši a 
výchova dít�te ve š�astného a mravního �lov�ka pevných 

zásad je tedy zpravidla úsp�šná p�i spole�ném p�sobení rodi��, k�estních kmotr�, duchovních a 
u�itel�.  Je totiž  t�eba mít na pam�ti, že vyu�ování náboženství nem�že ani p�i nejlepší v�li nahradit 
výchovné p�sobení rodi�� a k�estních kmotr�. V rámci školní t�ídy nebo vzd�lávací skupiny také není ani 
možnost se každému dít�ti s jeho vlastní specifikou tak dob�e v�novat jako doma. Dle slov, blahé pam�ti 
v pov�sti svatosti zesnulého �eskobud�jovického biskupa Josefa Hloucha, práv� život rodi�� je tou 
nejlepší knihou, která p�isp�je k dobré náboženské výchov� d�tí: „Vychovejte nám k�es�any. A� se zarazí 

vlna pohanského života, která zachvátila mnohé kraje. Necht�jte um�ít, dokud jste se nepostarali o 

náboženský život d�tí... A� nejkrásn�jší knihou, kterou kdy d�ti �etly, je váš opravdu k�es�anský život. A 

sami navzájem – v�zte, že není v�tšího díla krom� záchrany lidské duše, než u�init druhého po svém boku 

�asn� i v��n� š�astným. Jsme na sv�t� jen chvilku. Nejš�astn�jší srdce jsou ta, která se vy�erpala láskou, 

jejímž základem bylo p�ikázání: Milovati budeš Pána Boha z celého srdce svého...“ D�tem nesta�í pouhé 
získání v�domostí p�i školní výuce náboženství, nýbrž musí prožívat k�es�ankou každodennost ve své 
rodin�. K tomu samoz�ejm� pat�í pravidelná modlitba a pravidelná návšt�va bohoslužeb. 

MW 

���������	�
��	�
��	
Zapsáno u Ministerstva kultury �R pod eviden�ním �íslem MK �R E 14058	

 
�. 19 - PODZIM 2007 

 
VYDÁVÁ A ROZŠI�UJE OBECNÍ Ú�AD DUBNÉ – NEPRODEJNÉ 

Redakce: Obecní ú�ad Dubné, tel. + fax: 387 992 034, e-mail: obec.dubne@volny.cz 
Uzáv�rka p�íštího �ísla je 7. 12. 2007 

 



Zápis / usnesení �. 17 z jednání rady obce (RO) dne 21.6.2007 (kráceno) 
 

Informace starosty 
• Inf. o setkání starost� v Praze, 
• inf. o objednání vybavení d�tských h�iš� a podobnostech instalace,  
• inf. o probíhajícím prodeji pozemku v T�ebín�, 
• inf. o p�íprav� umíst�ní informa�ních tabulí do jednotlivých �ástí obce, 
• inf. o dodání software Clavius pro knihovnu, 
• inf. o dodání návrhu zm�ny územního plánu �. 5 a další. 
 

Došlá pošta 
• Základní škola a mate�ská škola Dubné – rozvod stížnosti (fotografování, po�et divadelních 

p�estavení, opat�ení) – RO bere na v�domí, 
• Vlastimil Ve�tát, Kaplice – žádost o p�edání �ásti vodovodu v Jaronicích do majetku obce – RO 

bere na v�domí, v�c bude projednána zastupitelstvem obce, 
• Sbor dobrovolných hasi�� K�enovice – žádost o p�ísp�vek na koupi pohár� a diplom� – RO 

schvaluje p�ísp�vek ve výši 3.000,- K�, 
• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, odbor školství, mládeže a t�lovýchovy – sd�lení k žádosti 

o prominutí zmeškání termínu pro p�edložení žádosti – RO bere na v�domí, 
• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, odbor školství, mládeže a t�lovýchovy – rozhodnutí o navýšení po�tu 

d�tí v mate�ské škole na 112 (z�ízení další t�ídy MŠ Dubné) s ú�inností od 1. 9. 2007, 
• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, odbor školství, mládeže a t�lovýchovy – rozhodnutí o snížení po�tu 

d�tí v mate�ské škole na 84 (výmaz odlou�eného pracovišt� MŠ Lipí) s ú�inností od 1. 1. 2008, 
• Veolia 1. JVS a. s. – vyú�tování položek výpo�tu ceny vodného a sto�ného dle zák. �. 274/2001 

Sb. – RO bere na v�domí, bylo vyv�šeno na ú�ední desce, 
R�zné 

• RO schvaluje rozpo�tovou zm�nu �. 7: do p�íjm� na položku 4122 se za�azuje p�ísp�vek 80.000,- 
K�, výdaje na § 5512 (ÚZ 00706) se zvyšují o 80.000,- K� (SDH). 

• RO schvaluje rozší�ení a modernizaci zabezpe�ovacího za�ízení v budov� OÚ na knihovnu v cen� 
cca 18.000,- K�. 

 

Zápis / usnesení �. 18 z jednání rady obce (RO) dne 12. 7. 2007 (kráceno) 
 

Informace starosty 
• Inf. o p�ípadných možnostech financování stavby „chodník Dubné – K�enovice“, 
• inf. o požadavku na zpracování technické zprávy ve v�ci opravy ohradní zdi kolem kostela, 
• inf. o rekonstrukci vytáp�ní budovy OÚ a další. 

Došlá pošta 
• Ji�í Matlas, Branišov – žádost o povolení umíst�ní p�ístupového bodu internetu v obci T�ebín – 

RO schvaluje p�iloženou smlouvu o umíst�ní za�ízení, 
• Sbor dobrovolných hasi�� Dubné – žádost o zajišt�ní léka�ských prohlídek pro �leny zásahové 

jednotky – RO bere na v�domí, bude zajišt�no, 
• 1. JVS a. s., �. Bud�jovice – informace o zpoplatn�ní vodného a sto�ného jednotkám požární 

ochrany – RO bere na v�domí, 
• Krajská veterinární správa pro Jiho�eský kraj – zp�sob vyšet�ování na aviární influenzu (AI) u 

uhynulých voln� žijících pták� – RO bere na v�domí, bylo vyv�šeno na ú�ední desce, 
R�zné 

• RO rozhodla obeslat výzvou k podání nabídky na schválenou opravu komunikace v K�enovicích 
tyto stavební spole�nosti: 

a. Stavby silnic a železnic a. s., závod Planá 72, �. Bud�jovice, 
b. Swietelsky spol. s r. o., Pražská 495, �. Bud�jovice, 
c. Strabag a. s., Vrbenská 31, �. Bud�jovice, 
d. Akord, stavební a obchodní spole�nost, spol. s r. o., A. Trägera 2654, �. Bud�jovice, 



e. Kvint Vlachovo B�ezí spol. s r. o., Konopišt� 45, Vlachovo B�ezí, 
f. Ertl, silni�ní a stavební práce, �eskobud�jovická 79, Kaplice a p�ípadn� další. 

 

Zápis / usnesení �. 19 z jednání rady obce (RO) dne 19. 7. 2007 (kráceno) 
 

Informace starosty 
• informace o obeslání firem na opravu komunikace v K�enovicích 
 

Došlá pošta 
• Správa  a údržba silnic Jiho�eského kraje – oznámení výjime�ného kácení d�evin rostoucích na 

pozemcích mimo les – RO bere na v�domí 
• Krajský ú�ad – Jiho�eský kraj, ekonomický odbor ,odd. p�ezkumu a metodiky hospoda�ení obcí – 

oznámení o zahájení p�ezkoumání hospoda�ení za rok 2007 – RO bere na v�domí 
• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, odbor ochrany životního prost�edí – oznámení zahájení 

vodoprávního �ízení vodního díla vrtaná studna – RO bere na v�domí 
R�zné 
 

• RO schvaluje rozpo�tovou zm�nu �.8 ( viz p�íloha ) 
• RO rozhodla zadat firm� Besi a.s., Lu�ní 713, Lišov  zpracování žádosti do grantového programu 

na „Podporu jednotek SDH obcí Jiho�eského kraje“ (rekonstrukce požární zbrojnice v Dubném) 
• RO rozhodla zadat firm� Besi a.s., Lu�ní 713, Lišov  zpracování žádosti do Finan�ního 

mechanizmu EHP/Norsko – program rozvoje Jiho�eského kraje v oblasti školství, kulturního a 
historického d�dictví na projekt „obnova zdi u kostela v Dubném“ 

• RO rozhodla podat reklamaci fy Kašpar� – Koller a Jiho�eské plynárenské a.s. na �ešení 
odstran�ní výskytu vody v plynovém potrubí na hlavním �ádu – zamrzání plynu v zimním období 

 

Zápis / usnesení �. 20 z jednání rady obce (RO) dne 9.8.2007 (kráceno) 
 

Informace starosty 
• Inf. o provedeném p�edb�žném auditu hospoda�ení, 
• inf. o p�íprav� žádostí o dotace (ohradní ze� kolem kostela, SDH apod.), 
• inf. o zahájení staveb d�tských h�iš�, 
• inf. o sch�zce ve v�ci stavby díla kanalizace K�enovice IV. etapa, 
• inf. o rekonstrukci topení v budov� OÚ a další. 
 

Došlá pošta 
 

• Terezie Lávi�ková, T�ebín 16 – žádost o schválení geometrického plánu v k. ú. T�ebín – RO bere 
na v�domí, v�c bude projednání zastupitelstvem obce, 

• Realistav s. r. o., Okružní 627, �. Bud�jovice - darovací smlouva a kupní smlouva na p�evod sítí 
ZTV – RO bere na v�domí, v�c bude projednána zastupitelstvem obce, 

• TERMS a. s., Planá – žádost o pronájem �ásti st�echy za ú�elem z�ízení bodu telekomunika�ní sít� 
– RO bere na v�domí, v�c bude rozhodnuta po p�edložení dopl	ujících údaj� k žádosti (nákres 
umíst�ní technologie), 

• Radek Žalud, Kališt� u Lipí – žádost o prop�j�ení sálu na den 24. 8. 2007 za ú�elem koncertu 
žadatele – RO schvaluje a promíjí nájemné kulturního domu, 

• Vladimír Husinecký, Dubné – dopis ve v�ci stavby d�tského h�išt� v Dubném – RO bere na 
v�domí, s dopisem bude seznámeno zastupitelstvo obce, 

• Marcela Havlíková, T�ebín 75 – žádost o nájem nebytového prostoru za ú�elem z�ízení klubu pro 
d�ti – RO bere na v�domí, žádost bude projednána s ohledem na stávající provoz budovy, 

• Vlastimil Ve�tát – prodloužení vodovodu Jaronice – návrh budoucí darovací smlouvy – RO bere 
na v�domí, v�c bude projednána zastupitelstvem obce, 



• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, odbor regionálního rozvoje územního plánování, stavebního �ádu a 
investic – dota�ní dopis na opravu místních komunikací v obci Dubné a p�ilehlých �ástí obce, 
smlouva o poskytnutí ú�elové dotace v rámci Programu obnovy venkova – RO bere na v�domí, 

• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, odbor školství mládeže a t�lovýchovy – rozhodnutí ve v�ci zápisu do 
rejst�íku škol – RO bere na v�domí, 

• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, ekonomický odbor, odd. p�ezkumu a metodiky hospoda�ení obcí – 
oznámení o zahájení p�ezkoumání hospoda�ení, zápis z díl�ího p�ezkoumání – RO bere na 
v�domí, 

• Správa a údržba silnic Jiho�eského kraje, �. Bud�jovice – vyjád�ení k akci ohradní ze� okolo 
kostela – RO bere na v�domí, 

• Statutární m�sto �. Bud�jovice – odbor územního plánování a architektury – oznámení 
spole�ného jednání o návrhu zm�ny �. 5 územního plánu sídelního útvaru Dubné na den 28. srpna 
2007 – RO bere na v�domí, 

• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství – vyjád�ení k oprav� 
ohradní zdi kolem kostela – RO bere na v�domí. 

 
R�zné 
 

• RO rozhodla uhradit náklady související se z�ízením dvou samostatných m��ících míst za ú�elem 
odd�lení m��ení dodávek elektrické energie v obecní budov� v K�enovicích spol. Eon. 

• RO otev�ela a projednala doru�ené cenové nabídky na opravu místní komunikace v K�enovicích. 
Nabídky p�edložily spole�nosti v t�chto cenách a zárukách: 

g. Akord, stavební spol. – 1.646.843,- K�, záruka 36 m�s., 
h. Swietelski, spol. s r. o. – 1.682.486,30 K�, záruka 36 m�s., 
i. Strabag a. s. – 1.590.818,- K�, záruka 36 m�s., 
j. KVINT spol. s r. o. – 1.470.216,- K�, záruka 36 m�s., 
k. Stavby silnic a železnic – 1.541.780,- K�, záruka 42 m�s. 

Po prostudování nabídek bude vybrán dodavatel na p�íštím jednání RO. 
 

Zápis / usnesení �. 21 z jednání rady obce (RO) dne 23. 8. 2007 (kráceno) 
 

Informace starosty 
• Inf. o probíhající dostavb� d�tských h�iš�, 
• inf. o p�edání staveništ� na výstavbu kanalizace K�enovice IV. etapa, 
• inf. o stavu zpracování projektové dokumentace na stavbu kanalizace T�ebín, 
• inf. o p�íprav� žádostí o dotace (osv�tlení ve škole, ohradní ze� kostela apod.) 
• inf. o zprovozn�ní obecních hlášení prost�ednictvím krátkých textových zpráv. 
 

Došlá pošta 
• J�P Distribuce spol. s r. o. – Vrbenská 2, �. Bud�jovice – reklamace dodávek plynu – RO bere na 

v�domí, 
• Ji�í Kroupa, K�enovice – žádost o povolení výjime�ného kácení strom� rostoucích mimo les – RO 

schvaluje, 
• MUDr. Karel Blažek, �. Bud�jovice – dopis ve v�ci budoucího provozování ordinace d�tského 

léka�e – RO bere na v�domí, v�c bude projednána zastupitelstvem obce, 
• Biketeam Dubné, Jan Ko�er – žádost o sportovní využití plochy za fotbalovým h�išt�m Na 

Hajském – RO schvaluje, 
• Skupina ob�an� �ásti Dubné (matky d�tí) – vyjád�ení k lokalit� výstavby d�tského h�išt� – RO 

bere na v�domí, s obsahem bude seznámeno zastupitelstvo obce, 
• Asekol spol. s r. o., Praha – informace a smlouva o zajišt�ní zp�tného odb�ru elektroza�ízení 

prost�ednictvím jejich mobilního svozu – RO schvaluje uzav�ení smlouvy, 
• Miroslava Van��ková, T�ebín – žádost o povolení výjime�ného kácení strom� rostoucích mimo 

les (2 ks) – RO schvaluje, 



• František Vl�ek, Dubné – žádost o pronájem místnosti v budov� nad poštou z d�vodu uskladn�ní 
nábytku – RO schvaluje za nájemné ve výši 500,- K�/m�s. na dobu do 30.6.2008. 

• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, správní odbor – vyú�tování vy�ízených v�cí v p�estupkovém 
�ízení – RO bere na v�domí, 

• Správa a údržba silnic Jiho�eského kraje, závod �. Bud�jovice – smlouva o budoucí smlouv� o 
z�ízení v�cného b�emene pro realizaci stavby kanalizace T�ebín – jih – RO schvaluje, 

 
R�zné 

• RO vyhodnotila nabídky na opravu komunikace v K�enovicích a sestavila toto po�adí 
p�ihlášených spole�ností: 

l. Kvint Vlachovo B�ezí, spol. s r. o., 
m. SSŽ – stavby silnic a železnic a. s., 
n. STRABAG, a. s., 
o. Akord, spol. s r. o., 
p. Swietelsky, stavební s. s r. o. 

 

Zápis / usnesení �. 22 z jednání rady obce (RO) dne 6.9.2007 (kráceno) 
 

Informace starosty 
• Inf. o zahájení stavby kanalizace K�enovice IV. etapa, 
• inf. o provedené kontrole nových d�tských h�iš�, 
• inf. o zahájení nového školního roku, 
• inf. o podání žádosti na obnovu ohradní zdi kolem kostela, 
• inf. o možnosti získání dotace na vým�nu oken ve škole a další. 
 

Došlá pošta 
• Finan�ní ú�ad �. Bud�jovice – žádost o vyv�šení ve�ejné vyhlášky dle § 19 zák. �NR 337/1992 

Sb., o správ� daní a poplatk� ve zn�ní pozd�jších p�edpis� – RO bere na v�domí, bylo vyv�šeno, 
• Ing. David Puffer, �. Bud�jovice - žádost o prodej pozemku parc. �. 895/10 v k. ú. Jaronice – RO 

bere na v�domí, v�c bude projednána zastupitelstvem obce, 
• Milan Schneider, Dubné – žádost o povolení položení chodníku p�es obecní pozemek – RO  

schvaluje, 
• Policie �R, okresní �editelství �. Bud�jovice, obvodní odd. Boršov nad Vltavou – usnesení 

o odložení v�ci (krádež vík kanaliza�ních vpustí) – RO bere na v�domí, 
• �eský statistický ú�ad, samostatné odd�lení terénních zjiš�ování �. Bud�jovice – informace 

o p�ipravovaném výb�rovém šet�ení v zem�d�lství „ZEM 2007“ a žádost o spolupráci ve smyslu 
zák. �. 89/1995 Sb., o státní statistické služb� – RO bere na v�domí, 

• Jakub Honner, Dubné – žádost o pronájem hasi�ské zbrojnice na den 12. �íjna 2007 – RO 
schvaluje za nájemné 250,- K�, 

• Vladimír a Jakub Placandovi, K�enovice – žádost o pronájem zem�d�lských pozemk� ve 
vlastnictví obce Dubné – RO bere na v�domí, žadatel bude vyzván k p�edložení nájemní smlouvy 
a v�c bude znovu projednána na p�íštím jednání RO, 

• Zem�d�lská spole�nost Dubné a. s. – nájemní smlouva �. 85/2007 na obecní zem�d�lské pozemky 
– RO bere na v�domí, v�c bude projednána na p�íštím jednání RO, 

• INORZ, M. Schmidtmayerová, Zliv – protokol �. 3008207 z provedené ro�ní odborné technické 
kontroly za�ízení d�tských h�iš� – RO bere na v�domí, 

• IZOLtechnik CZ, �. Bud�jovice – žádost o pronájem  plochy autobusové �ekárny v Dubném pro 
umíst�ní inzerátu – RO zamítá, 

 
R�zné 

• Marcela Havlíková, T�ebín – žádost o pronájem nebytového prostoru v obecní budov� v T�ebín� 
za ú�elem provozování klubu pro volný �as d�tí od 5 do 10 let (cca 2x m�s.) – RO schvaluje za 
nájemné 200,- K�/m�s.  



• RO rozhodla uzav�ít smlouvu o umíst�ní za�ízení se spol. TERMS a. s., Planá 67, �. Bud�jovice 
ve zn�ní dle p�edloženého návrhu. 

• RO rozhodla vyzvat k p�edložení cenových nabídek na stavbu díla chodník Dubné – K�enovice 
tyto spole�nosti: 

q. STRABAG a. s., Vod	anská 333, 383 11 Prachatice, 
r. KVINT Vlachovo B�ezí spol. s r. o., Konopišt� 45, 384 22 Vlachovo B�ezí, 
s. Zvánovec, a. s., P. O. Box 65, Rudolfovská 597, 370 04 �. Bud�jovice,  

pop�. ješt� další. 
 

Zpráva o �innosti rady obce a OÚ z VI.zasedání ZO – 28.8.2007 
 

 Vážení �lenové zastupitelstva obce, vážení p�ítomní, dámy a pánové, dovolte mi, abych Vás 
seznámil s �inností rady obce a obecního ú�adu od V. ve�ejného zasedání ZO, které se konalo 31.5.2007. 
 Od posledního zasedání ZO se rada obce sešla celkem 6x. Na svých jednáních se zabývala 
�ešením žádostí od ob�an�, plnila úkoly požadované nad�ízenými orgány státní správy a jinými 
institucemi. 
 Byly zhotoveny d�tská h�išt� v Dubném a v K�enovicích firmou LUNA s.r.o.,Zdenice, 
okr.Prachatice. A� ne všem obyvatel�m se nová h�išt� líbí, a to p�edevším umíst�ní, jak v Dubném viz. 
dopisy, které budou  p�e�teny v r�zném, tak i v K�enovicích byly vznášeny protich�dné názory, p�esto 
alespo	 malým d�tem, pro která je p�edevším ur�ena ,se snad líbí. 
Náklady na po�ízení nejsou ješt� kone�né, ale budou se pohybovat okolo 140.000,-, protože muselo být 
ud�lány dopadové plochy jak v Dubném, tak v K�enovicích a v Dubném navíc oplocení + živý plot /t�je/. 
 Na p�elomu m�síce �ervence a srpna probíhala rekonstrukce topení v budov� obecního ú�adu / 
rozvody v�etn� topných t�les, p�em�na topného média na plyn/ provedla firma TOMODO s.r.o., 
malování celé budovy bylo zadáno p.Radimovi Št�pánkovi, E.Destinnové, �eské Bud�jovice, pokládka 
nových podlahových krytin v kancelá�ích a v knihovn� byla zhotovena p.Bürgerem Zde	kem, Dubné a 
vým�na svítidel a drobné el.práce provád�l p.Zav�el, K�enovice. Celá akce byla velmi náro�ná na �asové 
sjednocení jednotlivých firem a na velkou fyzickou zát�ž pro naše pracovníky zam�stnané u OU 
/p.Eliáš,p.Kudlá�ek/. Velké pod�kování pat�í všem co se na této akci podíleli / p.Janta�ová, p.N�mcová 
v�etn� rodinných p�íslušník�/. S vysokým nasazením všech zú�astn�ných se vše povedlo v celkem krátké 
dob� cca t�i týdny za plného provozu OÚ a omezeného v knihovn�. 
 3.zá�í tj.v pond�lí nastoupí firma KVINT s.r.o.,Vlachovo B�ezí na akci „Kanalizace IV.etapa“. 
P�edání staveništ� již prob�hlo minulý týden. Práce by m�ly být dokon�eny do 30.9.2007. Cena díla bude 
1.684.018,- K�. 
 Na opravu komunikace „ K�enovice –suška“ bylo obesláno 7 firem, z toho 6 firem zaslalo své 
nabídky. Rada obce vybrala firmu KVINT s.r.o.,Vlachovo B�ezí za nejnižší cenu tj.1.470.216,-K�. Po 
dnešním jednání s firmou budou v p�íštím týdnu provedeny v komunikaci sondy, které ukáží jaký je zde 
podklad a zda je vhodná navržená tlouš�ka  jednotlivých vrstev  ve spojitosti, že komunikaci užívají i 
nákladní vozy / suška/. Práce by m�ly být zahájeny 1.10.2007. 
 Dále bylo rozší�eno zabezpe�ovací za�ízení v knihovn� z d�vodu umíst�ní nového po�íta�e – 
provedla firma Bemos. 
 Probíhá p�íprava podklad� k žádosti o možnosti �erpání finan�ních prost�edk� z Finan�ního 
mechanizmu  Norsko –program rozvoje Jiho�eského kraje v oblasti školství, kulturního a historického 
d�dictví na projekt „obnova zdi u kostela v Dubném“. Bylo vy�ízeno stavební povolení, jednoduchý 
projekt+rozpo�et je zadán u PS Projektu,Žižkova,�.Bud�jovice. Žádost bude zpracovávat firma 
Bessi,a.s.Lu�ní,Lišov.Musí být podána do 24.9.2007. 
 Byla podána prost�ednictvím firmy Bessi a.s. žádost do grantového programu na „Podporu 
jednotek SDH obcí Jiho�eského kraje“ – rekonstrukce požární zbrojnice v Dubném – vým�na oken./ 30% 
spoluú�ast obce cca 97.000,-/.O této  dotaci by m�lo být rozhodnuto v m�síci zá�í 2007. 
 Navázali jsme spolupráci s Regionální poradenskou agenturou s.r.o.,Starobrn�nská 20, Brno ve 
v�ci možnosti zpracování žádostí do grant� z EU v následujících možnostech 

1. vým�na oken v Základní škole v Dubném 
2. Kanaliza�ní �ád ve východní �ásti obce Dubné 
3. Rekonstrukce kulturního domu v obci Dubné 



Je samoz�ejm� možné i další akce, ale nutno si uv�domit, že se vždy musíme zavázat, že máme finance na 
min.15% spoluú�ast, a že ke všem akcím musí být zpracován projekt, p�íslušná povolení atd.. 
 Ve výše uvedených akcích jak jste si jist� všimli není „chodník Dubné-K�enovice“, ale již minule 
jsme Vám sd�lili, že máme požádáno o finan�ní p�ísp�vek ze státního rozpo�tu roku 2007. Zda jej 
obdržíme se rozhodne z�ejm� 15.9.2007. V kladném p�ípad� je, ale nutné tuto akci vybudovat a 
profinancovat do konce roku 2007. Takže nic snadného, ale dali jsme se do boje,tak budeme bojovat. 
 Prob�hla pou� s ní spojené práce – o kulturní a po�adatelskou práci se postarali �lenové SDH 
Dubné a dá se �íci, že vzorn�. Pat�í všem pod�kování. D�tské pou�ové atrakce zajistil Jaroslav Holý, 
LUNAPARK PRIMA,Pabláskova 8,�eské Bud�jovice. Taktéž bez jakýchkoliv problém�. Na výb�r� 
místních poplatk� z místa od stánka�� se podíleli zastupitelé p.Tušl a p.Brož –taktéž d�kujeme. 
 20.6.2007 byla podepsána kupní smlouva na pozemky v k.ú T�ebín a obec dostala 2.296.080,-K�,  
z toho byla zaplacena da	 z p�evodu pozemk� ve výši 68.886,-K�. 
 Prob�hlo jednání ve v�ci prodeje nemovitosti v�etn� pozemk� v k.ú.K�enovice /dvojdomek/ 
s budoucími vlastníky – sou�asnými nájemníky. P�ipomínky ze strany kupujících budou �teny v bod� 
r�zné. 
 Dnes probíhalo neve�ejné jednání na Magistrátu m�sta �eské Bud�jovice ve v�ci „návrhu zm�ny 
�.5 územního plánu sídelního útvaru DUBNÉ v k.ú.Jaronice,K�enovice,Dubné a T�ebín“. Do 24.9.2007 si 
mohou p�íslušné orgány dávat své p�ipomínky, které pak budou vyhodnoceny a bude pokra�ováno 
v procesu schvalování. 
 V neposlední �ad� probíhají další práce spojené s b�žným chodem ú�adu.Ur�itý �as zabrala i 
p�íprava dnešního zasedání ZO. 
 Tímto bych zprávu ukon�il, ale v p�ípad� zda máte n�jaké dotazy, rádi je zodpovíme.   D�kuji za 
pozornost. 
 

Usnesení �íslo 6/2007 z VI. ve�ejného zasedání zastupitelstva obce, konaného 28.8.2007 
 
Zastupitelstvo obce bere na v�domí: 

• zprávu o �innosti rady obce a OÚ 
• dopisy, týkající se výstavby d�tského h�išt� v obci Dubné, K�enovice 
• zápis z díl�ího p�ezkoumání hospoda�ení obce Dubnéza rok 2007 ze dne 25.7.2007 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

• rozpo�tové zm�ny �íslo 2.4.6.7.8.9.10 
• prodej obecního majetku – �ást pozemku PK 847 v k.ú. T�ebín 
• rozmístn�ní 11ti parcel na �ásti  pozemku �íslo PK 87/1, 113,93,94 v k.ú. T�ebín, dle p�edb�žného 

GP, zpracovaného Ing. Janem Hobzou – DIGI SURVEY, ze dne 3.5.07 
• darovací smlouvu mezi o.s. REALISTAV, Okružní 627, �eské Bud�jovice a obcí Dubné na fin. 
�ástku 75.000 K� (p�íloha) 

• kupní smlouvu mezi o.s. REALISTAV, Okružní 627, �eské Bud�jovice a obcí Dubné  na p�evod 
sítí ZTV na parcele �. 630/14 v k.ú. Dubné 

• smlouvu o uzav�ení budoucí darovací smlouvy mezi obcí Dubné a vlastníky pozemk� 15/1, 15/4, 
15/6, 17/1, 17/2 v k.ú. Jaronice na p�evod stavby „Prodloužení vodovodu IPE 90x8,2 mm v k.ú. 
Jaronice“ 

• vyjád�ení souhlasu obcí s územím MAS a s realizací strategie rozvoje území metodou LEADER 
• pronájem obecního prostoru na návsi Dubné pro pou� 2008 Jaroslavu Holému, Pabláskova 8, 
�eské Bud�jovice za �ástku 45.000 K� 

• snížení ceny dle znaleckého posudku �íslo 3646 – 1292007 o 4039 K� – okrasné d�eviny 
 
Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

• úhradu 50% náklad� na topení v d�tské ordinaci MUDr. Karla Blažka v Dubném 
 
Za návrhovou komisi: 
 Ing. Martin Bareš, v.r. 

 Milan Zdychynec, v.r. 



Farní okénko 
 
1. P�ibyslava – tém�� neznámá sestra svatého Václava 
Na podzim si p�ipomínáme svátek hlavního patrona našeho 

�eského národa - svatého Václava. Proslulý �eský kníže svatý 
Václav m�l n�kolik sourozenc�. Z�ejm� nejznám�jší nám bude 
postava knížete Boleslava I, zvaného pro �in bratrovraždy jako 
Ukrutný. Jakoby ve stínu boje o knížecí tr�n a jiných politických 
událostí „tvo�ících d�jiny“ stojí postavy �ty� sester svatého 
Václava. Pouze jednu z nich známe jménem a to P�ibyslavu. 
P�estože byla „slabou ženou“, zapsala se i ona do našich d�jin a to 
zejména svým svatým zp�sobem života. O život� sv�tice 
P�ibyslavy se mluví v hlavních �eských st�edov�kých legendách a i 
pozd�jších kronikách, které ji shodn� udávají za sestru sv. Václava. 
Její rodový p�vod m�žeme tedy pokládat za historicky podložený. 
Bohužel na druhou stranu musíme p�iznat, že p�eci jen t�ch zpráv o 
život� P�ibyslavy máme podstatn� mén�, než o život� jejích brat�í 
Václava a Boleslava. Podle nejstarší staroslov�nského podání v tzv. 
I. staroslov�nské legend�, která vznikla zanedlouho po smrti knížete Václava ješt� v první polovin� 10. 
století, kníže Vratislav m�l �ty�i dcery. Jednou z nich byla i P�ibyslava, která byla pravd�podobn� 
provdána za charvatského vévodu. O knížecí dce�i P�ibyslav� hovo�í i jiný velmi starý a vzácný 
historický pramen a to takzvaná Kristiánova legenda „Vita et Passio“, která vznikla patrn� v rozmezí let 
992-994. Tato legenda v�novaná sv. Václavu a sv. Ludmile uvádí o P�ibyslav� i n�které velmi zajímavé 
podrobnosti, nap�. že žila velmi zbožn� a že její manžel p�ed�asn� zem�el. Z t�chto údaj�, lze sestavit 
hypotézu, že  po manželov� p�ed�asné smrti P�ibyslava vstoupila do kláštera což v tehdejší dob� nebylo 
nic neobvyklého. Za místo jejího �eholního života je uvád�n klášter benediktinek u sv. Ji�í na Pražském 
hrad�, který ostatn� byl v té dob� v �echách jediným ženským klášterem. Zbožné legendy uvádí 
dokonce i jako zázra�nou událost, že P�ibyslava spolu se svou matkou Drahomírou byla v Boleslavi 
v den tragické události – vraždy knížete Václava a že P�ibyslava na míst�, kde skonal mu�ednickou 
smrtí její bratr svatý Václav nalezla jeho ucho, které mu u�ali p�i zavražd�ní. Po p�iložení k hlav� prý s 
ní ihned srostlo. Mnich Vav�inec z kláštera Monte Cassino píše však ve své legend�, která vznikla v 11. 
století, že to byla �ást ruky. P�ibyslava se prý zú�astnila i p�enesení ostatk� svatého Václava z Boleslavi 
do hrobu na Pražském hrad�. Zde také kde byla pozd�ji i sama pochována, pravd�podobn� na h�bitov� 
poblíže p�vodní rotundy sv. Víta, kterou její bratr svatý Václav založil. Zcela odlišné údaje o život� a 
smrti sv�tice P�ibyslavy se ale m�žeme do�íst v kronice Václava Hájka z Libo�an. Dlužno podotknout, 
že tento spis pochází až ze 16. století a není jako zdroj informací pro poznání naší dávné minulosti p�íliš 
v�rohodný. Podle zprávy tohoto kroniká�e sv�tice žila v Jablonném v Podješt�dí a byla tam prý i 
poh�bena na úpatí hory Kratina a její ostatky m�l odtud p�enést do katedrály sv. Víta zbožný císa� Karel 
IV. Jde s nejv�tší pravd�podobností o necht�ný kroniká��v omyl, který lze dozajista vysv�tlit tím, že 
Hájek z Libo�an ztotožnil P�ibyslavu s jinou sv�ticí a to svatou Zdislavou, která v t�chto místech ve 
XIII. století skute�n� žila. Na d�kaz tohoto tvrzení nám poslouží zejména fakt, že jiné prameny nic 
podobného neuvád�jí. Všechny ostatní historické zdroje v podstat� jen opakují s ur�itými obm�nami to, 
co �teme v nejstarších legendách o život� sv. Václava. Shoduje se s nimi i známá Dalimilova kronika z 
po�átku 14. století. O blahoslavené P�ibyslav� se zmi	uje v 17. století též �eský jezuita a význa�ný 
historik Bohuslav Balbín ve své knize o �eských sv�tcích „Bohemia sancta“. Tam uvádí, že pokud jde 
ppostavu P�ibyslavy, nedošlo sice dosud k jejímu svato�e�ení ani blaho�e�ení, ale a to zd�raz	uje, že 
doma v �echách je stále uctívána a nazývána jako svatá. V roce 1367, po vysv�cení kaple sv. Václava v 
pražské svatovítské katedrále, „ctihodná a zbožná paní P�ibyslava“ byla poh�bena u jejího prahu, spolu s 
ostatky Podivena, sluhy sv. Václava. Po dalších t�ech staletích, v roce 1673, když se op�t pokra�ovalo v 
dostavb�  katedrály, tak ostatky sv�tice P�ibyslavy byly znovu p�emíst�ny. Tehdejší pražský arcibiskup  
je dal uložit do st�íbrného relikviá�e ve tvaru vav�ínové v�tve. V n�kterých starých �eských kalendá�ích 
je postava ctihodné P�ibyslavy p�ipomínána jako svátek ke dni 12. prosince. Znázor	ována bývá 
nej�ast�ji, jak p�ikládá ucho k t�lu svatého Václava nebo s relikviá�em ostatk� svatého Václava v rukou. 



2. Po�ad bohoslužeb: 
a. Do p�echodu na zimní �as 

 
28. zá�í – pátek slavnost svatého Václava – mše svatá v �akov� bude v 7.45 hod. a v Dubném v 9.30 
hod. 
 
Poutní mše svatá v Kvítkovicích p�ipadá tradi�n� na první ned�li v m�síci �íjnu, to jest v letošním roce  
na 7. �íjna. Mše svatá bude sloužena v obecní kapli v 11.00 hod. 
 
Ned�lní mše svaté: 
�akov – 7.45 hod. 
Dubné – 9.30 hod. 
 
Všední dny:  
Dubné – st�eda 7.30 a pátek 19.00 hod. 
 

 
Spole�ná pobožnost svatého r�žence v �íjnu bude vždy p�l hodiny p�ed páte�ní 
mší svatou, tj. v 18.30 hod. 
 
 
 
 

b. Po p�echodu na zimní �as 28.10.: 
 
Ned�lní mše svaté: 
Dubné – 8.45 
�akov – 10.30 hod. 
 
Všední dny:  
Dubné – st�eda 7.30 a pátek 19.00 hod. 
 

„Duši�kové“ bohoslužby: 
1.listopad  (�tvrtek) ... Dubné 19.00 hod. 
2.listopad  (pátek) ... �akov 16.00 a Dubné 19.00 hod. 
3.listopad  (sobota) ... Kvítkovice 9.30 a Lipí 11.00 hod. 
 
3. Opravy farního kostela Nanebevzetí P. Marie v Dubném 
 
- Oprava chrámových varhan dosp�la již ke svému záv�ru. Byly vym�n�ny nevyhovující 
„náhražkové“ píš�aly za nové cínové, které odpovídají p�vodním píš�alám, které byly v našem nástroji až 
do doby prvé sv�tové války, kdy byly zrekvírovány. Tyto píš�aly v�etn� montáže a lad�ní byly po�ízeny 
za �ástku 60.000,- K�. Požehnání opravených varhan prob�hlo o pouti. Viz �lánek a fotografie pana 
varhaníka ing. Hronka. 
- Byla po�ízena kovová m�íž ke hlavnímu vchodu do kostela, která nejenom zlepší zabezpe�ení 
kostela ale též i umož	uje za p�íznivého po�así v�trání chrámové lodi. 
 

D�kuji touto formou všem, kte�í se podíleli a podílejí na nutných opravách našeho farního kostela, 

zejména dárc�m finan�ních p�ísp�vk�. Na všechny dobrodince našeho chrámu budu pamatovat p�i 

ob�ti mše svaté. Up�ímné Pán B�h zapla�!! 

 Váš duchovní správce 

 Dr. Martin Weis 



Varhany s novými píš�alami požehnány o pouti 
 

Jeden z nejslavnostn�jších okamžik� své nedávné historie zažil dubenský kostel Nanebevzetí 
Panny Marie p�i p�íležitosti žehnání rekonstruovaných varhan. Stalo se tak práv� v den slavnosti 
Nanebevzetí, tedy o dubenské pouti, v ned�li 19. srpna 2007. 
 Ke všeobecnému p�ekvapení a údivu p�ítomných neza�ala bohoslužba hrou na varhany a zp�vem, 
nýbrž tichým pr�vodem kn�ze a ministrant� na k�r kostela. Tam jsme si již n�kolik týdn� p�ed tím mohli 
prohlédnout úpln� nové, nablýskané píš�aly prospektové �ásti nástroje, které byly v návaznosti na 
lo	skou generální opravu zhotoveny tak, aby se co nejvíce podobaly p�vodním nedochovaným píš�alám 
z r. 1874. 
 Po krátkém �tení, zp�vu žalmu a promluv� pokropil sv�titel Dr. Martin Weis varhany i p�ítomné 
v��ící sv�cenou vodou. Kone�n� se varhany rozezn�ly. Zprvu krátkým preludiem n�meckého skladatele 
církevní hudby J. Ch. H. Rincka (1770-1846), p�i n�mž vynikl nástroj v plné své síle. Pak už dostal 
prostor i dubenský chrámový sbor, který provedl �ty�hlasou latinskou mši Missa Loretta �eského 
skladatele a regenschoriho u sv. Ludmily v Praze, Vojt�cha �íhovského (1871-1950). 
 Je pravda, že bez varhan si naše kostely ani nedovedeme p�edstavit. �asto jsou jejich skute�nou 
chloubou, nutno však p�iznat, že nijak levnou, má-li jít o kvalitní nástroj. Díky mnoha dárc�m bylo 
možné tuto nákladnou opravu nástroje dokon�it. Její provedení ješt� prov��í diecézní organolog PhDr. Vít 
Honys p�i kolaudaci varhan, ke které by m�lo dojít p�ibližn� v polovin� �íjna. 
 P�eji všem návšt�vník�m kostela, aby tento krásný nástroj sloužil nejen k oslav� Boha, ale též 
k pot�še a povznesení všech, kdo ho slyší. 

F. H. 

 
„Píš�alové varhany jsou v latinské církvi ve velké úct� jako tradi�ní hudební nástroj. Jejich zvuk dovede dodat církevním 

ob�ad�m podivuhodný lesk a mocn� povznáší mysl k Bohu...“ T�mito slovy zahájil Dr. Martin Weis ob�ad žehnání varhan 



Když století obcí proletí 

 
 

 

 

 
 



Z našich kronik 
 Ob�as slyším otázku: „Kdy byla asi založena naše ves?“ Na odpov�� se musíme podívat dál do 
minulosti. 
 N�kdy ve �tvrtém a pátém století od nás odešli Germáni dál na jih. Jejich cílem byla slunná Itálie. 
Místo nich p�icházejí noví lidé, naši p�edkové – Slované a jejich kmeny. U nás jsou to známí Netolici a 
Doudlebané. Kmeny se d�lily na menší skupiny – rody. V �ele rodu byli sta�ešinové, zkušení a vážení 
muži, kte�í chod rodu �ídili. Podle nich se pak na vybraném území postavila vesnice, d�lala pole, n�které 
práce. Vesnice se potom jmenovala podle sta�ešiny rodu – Jaron�, Ch�ena, �ejka a podobn�. �asem 
p�ibylo mladých lidí i v jiných rodech a tak vznikaly skupiny, které zakládaly další vesnice. Na p�íklad 
�akov, Hab�í, Lipí, Dub a podobn�. Z kmenových ná�elník� a muž� vznikla šlechta, která postavila 
hradišt� pro obranu, kde se vyráb�ly zbran�, železné ná�adí, sekery, lopaty, motyky, kosy, srpy a 
podobn�. Soust�e�ovala se sem �emeslná výroba – základ pro mnohá dnešní m�sta. Dochází k d�lb� 
práce: Ty mi dáš obilí na chleba, já ti dám sekeru, pilu, kosu. Pozd�ji sm�nný obchod st�ídají peníze. 
Rodové z�ízení kon�í a z lidí se stávají poddaní a z hradišt� hrady. 
 Vznik našich vesnic je možný jednak tak, že je postavil rod n�jakého sta�ešiny, nebo na p�íkaz 
kmenového ná�elníka, pozd�ji šlechtice, krále, církve, kláštera, královského m�sta. 
 Nap�íklad Jaronice se p�vodn� jmenovaly Jaron�, K�enovice Ch�enovice. To jsou možná jména 
z rodového �asu 5. až 11. století. Dubné se p�vodn� jmenovalo Dub, Dubno, dnes Dubné. Zde byla tvrz, 
takže je možné usuzovat, že vzniklo po vykácení lesa, kde bylo hodn� dub�. Postavila se tvrz a vesnice 
kolem. T�ebín se p�vodn� jmenoval T�eb. Vývoj �eštiny nás dovedl ke zm�nám. První písemné záznamy 
o všech vsích máme až po roce 1000, takže to je úsudek z pera badatel�, historik�, archeolog�, archiv� 
církevních, m�stských, královských. 

Josef Novotný - kroniká� 
 

Kulturní akce v KD Dubné 
29.9.2007 diskotéka 
20.10.2007 diskotéka 
27.10.2007 posvícenská tane�ní zábava - Brusný kotou�e 
17.11.2007 diskotéka 
24.11.2007 tane�ní zábava honebního spol. - Babouci 
1.12.2007 mikulášská tane�ní zábava Pohoda 
8.12.2007 setkání d�chodc�, ve�er diskotéka 
 

Informace Obecního ú�adu 
Upozorn�ní 
31.12.2007 kon�í platnost ob�anských pr�kaz�, vydaných do 31.12.1998. Výjimku tvo�í ob�ané, narození 
p�ed 1.1.1936. Neodkládejte tyto vým�ny na konec roku!! 
31.12.2007 kon�í také platnost �idi�ských pr�kaz� vydaných do 31.12.1993. O vým�nu neodkladn� 
požádejte Magistrát m�sta �eské Bud�jovice, Jeronýmova l (Po,St do 18,00, Út,�t do 14,00, Pá do 11,30 
hodin). 
 

Mnozí ob�ané ur�it� zaznamenali, že byla zahájena služba zasílání textových zpráv na mobilní telefony, 
nahrazující hlášení místního rozhlasu. Kdo má o tuto službu zájem a dosud nedoru�il na Obecní ú�ad 
Dubné �íslo svého mobilního telefonu, m�že tak u�init vypln�ním tohoto tiskopisu a jeho doru�ením na 
Obecní ú�ad Dubné: 
 
 
Jméno a p�íjmení …………………………................................................................................ 
 
Bydlišt�:  Dubné, �ást obce ………………………..……………… �p. ………………. 
 
�íslo mobilního telefonu, na který požaduji zasílat textové zprávy …………………………… 
 
V Dubném, dne ………………………    …………………………… 
             podpis 


